INDICAÇÃO Nº 904 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo sobre a viabilidade de realizar calçamento por toda extensão da rua José Inácio Raimundo, no bairro Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

Sendo que, esta rua não pode receber asfaltamento devido as dutoras da Copasa que passam embaixo da via, impossibilitando este tipo de trabalho, pois, ao realizar o contra piso do asfalto poderá prejudicar a mesma. .
Deste modo, gostaria de sugerir o reaproveitamento dos bloquetes que foram retirados de outras ruas para atender esta demanda feita pelos moradores da rua supracitada. Sendo que o calçamento terá um custo bem mais acessível para os cofres  público.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

	Miguel Júnior Tomatinho

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de julho de 2021
)